
UCHWAŁA NR XII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 czerwca 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do prowadzenia 
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Na podstawie art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 
z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Panią Jolantę Reiter - Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do 
prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Żnin. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXXIX/671/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 11 października 2023 r. 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do prowadzenia 
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Idzi Mądry 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, 1473 i 1933 oraz 

z 2025 r. poz. 620. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE965D52-B917-4412-8A8E-4DEBEA00303C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w rozdziale 8a określa przysługującą pomoc materialną 
dla uczniów oraz tryb postępowania i wydania decyzji o jej przyznaniu. Uczniowi przysługuje prawo do 
pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa lub budżecie właściwej 
jednostki samorządu terytorialnego. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic 
w dostępie do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej oraz umożliwienia pokonywania barier. 
Zgodnie z art. 90c ust. 2 wymienionej ustawy świadczeniem o charakterze socjalnym jest stypendium szkolne 
i zasiłek szkolny. Z zapisu art. 90m ust. 1 wynika, że powyższe świadczenie przyznaje wójt (burmistrz, 
prezydent miasta), natomiast zgodnie z ust. 2 rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy 
społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Z uwagi na zmiany kadrowe w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Żninie podjęcie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE965D52-B917-4412-8A8E-4DEBEA00303C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




